



PROPOSTA DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA-CEARA  
PREGAO ELETRONICO Nº PESRP03.2023

A Empresa sediada na K. R. DE CASTRO - ME - KLEBIA RIBEIRO DE CASTRO, sediada na Rua ESTER DE MELO , 00239 Compl.: Bairro :CIDADE NOVA CEP:61930035  
Cidade: MARACANAU UF:CE Distrito: MARACANAU inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.036.750/0001-93 neste ato representado por seu bastante PROCURADOR, o Sr:  
JOSÉ ALVES VIEIRA FILHO, brasileiro, solteiro, maior, comerciante, portador(a) da carteira de identidade nº 2007164535-1/SSPDS-CE, exp. 24/07/2008, inscrito(a)  
no CPF/MF sob nº 457.383.783-3,

BANCO: Santander AGÊNCIA: 3962 CONTA CORRENTE: 13003934-3

OBJETO:: Registro de Preços para Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, Utensílios de Copa e Cozinha, Descartáveis e outros materiais de consumo destinados às Diversas Secretarias do município de Ibaretama/CE, conforme Termo de Referência e Condições do Edital e seus Anexos.

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FLANELA PARA LIMPEZA 39X59CM. ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA, MEDIDA APROXIMADA DE 39 X 59CM.	LIMPEX	2280	UNIDADE	R\$ 2,42	R\$ 5.517,60
2	FÓSFORO MAÇO COM 10 CAIXAS DE 40 UNIDADE	PARANA	992	MAÇO	R\$ 6,53	R\$ 6.477,76
3	LINHA DE NYLON	NOVE CINCO QUATRO	1360	METRO	R\$ 15,58	R\$ 21.188,80
4	PANO DE CHÃO. ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO (SACO DUPLO) ALGODÃO ALVEJADO, MEDIDAS 70 X 50 CM.	S/E	4000	UNIDADE	R\$ 4,68	R\$ 18.720,00
5	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO 28CMX300M – ROLO, CONFECCIONADO COM 50% CELULOSE E 50% POLIÉSTER, VERSÁTIL, NÃO RETÉM ODORES, ALTA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, ROLO DE 300 METROS E PICOTADO A CADA 50 CM.	ESFREGUE BEM	1120	UNIDADE	R\$ 4,46	R\$ 4.995,20



6	PANO DE PRATO. ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 75 X 48 CM DE 73GR PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 30 UNIDADE.	S/E	224	PACOTE	R\$ 48,98	R\$ 10.971,52
7	PREGADOR DE ROUPA DE MADEIRA PACOTE COM 12	THEOTO	240	PACOTE	R\$ 1,94	R\$ 465,60
<b>TOTAL LOTE</b>						R\$ 68.336,48
sessenta e oito mil, trezentos e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos						

LOTE 10						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PAPEL TOALHA. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA MEDINDO 22X21CM, FOLHA SIMPLES BRANCAS, INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS, MACIAS E ABSORVENTES, 100% FIBRA CELULÓSICAS, EMBALAGEM COM 2.400 FOLHAS, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	KITCHEN	460	FARDO	R\$ 24,85	R\$ 11.431,00
2	AVENTAL PLÁSTICO: ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL PLÁSTICO, CONFECIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO.	GS	40	UNIDADE	R\$ 12,37	R\$ 494,80
3	COPO DESCARTÁVEL 150ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 150ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADE.	FC OLIVEIRA	1600	PACOTE	R\$ 5,22	R\$ 8.352,00
4	COPO DESCARTÁVEL 200ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 200ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADE.	FC OLIVEIRA	1600	PACOTE	R\$ 9,20	R\$ 14.720,00





5	COPO DESCARTÁVEL 250ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 200ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADE.	FC OLIVEIRA	1100	PACOTE	R\$ 4,00	R\$ 4.400,00
6	COPO DESCARTÁVEL 50ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR LEITOSA, CAPACIDADE 50ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADE.	FC OLIVEIRA	1500	PACOTE	R\$ 4,03	R\$ 6.045,00
7	GUARDANAPO DE PAPEL 14 X 14CM: ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNIDADE DE 14 X 14CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS.	KITCHEN	500	PACOTE	R\$ 0,98	R\$ 496,00
8	GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 22CM: ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNIDADE DE 23 X 22CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS.	KITCHEN	500	PACOTE 4	R\$ 1,90	R\$ 950,00
9	GUARDANAPO DE PAPEL 33,5 X 32,5CM: ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNIDADE DE 33,5 X 32,5CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS.	KITCHEN	500	PACOTE	R\$ 2,33	R\$ 1.165,00
10	FILME, PLÁSTICO, PVC, PELÍCULA DE POLICLORETO DE VINILA ESTICÁVEL, 28 CM X 300 M, ROLO 1.0 UNIDADE	KITCHEN	40	ROLO	R\$ 23,54	R\$ 941,60
<b>TOTAL LOTE</b>						<b>R\$ 48.989,40</b>

quarenta e oito mil, novecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos

LOTE 13			
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.
			UNIDADE
			VALOR UNIT.
			VALOR TOTAL

*[Handwritten signature]*

1	RODO PLÁSTICO 30CM: ESPECIFICAÇÃO: RODO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 30 CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, BORRACHAS POROSAS DUPLAS, COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ACUMULADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO PARA ROSQUEAMENTO DO CABO, QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. TAMANHO IDEAL PARA SER UTILIZADO TANTO EM PEQUENAS COMO EM GRANDES SUPERFÍCIES	CONDOR	650	UNIDADE	R\$ 4,67	R\$ 3.035,50
2	RODO PLÁSTICO 50CM: ESPECIFICAÇÃO: RODO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 50 CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, BORRACHAS POROSAS DUPLAS, COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ACUMULADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO PARA ROSQUEAMENTO DO CABO, QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. TAMANHO IDEAL PARA SER UTILIZADO TANTO EM PEQUENAS COMO EM GRANDES SUPERFÍCIES	CONDOR	380	UNIDADE	R\$ 17,34	R\$ 6.589,20
3	VASSOURA DE PALHA: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA, TUFO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE DIÂMETRO.	MENDONÇA	230	UNIDADE	R\$ 1,13	R\$ 259,90
4	VASSOURA DE PELO 30CM: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA 30CM DE LARGURA.	CONDOR	500	UNIDADE	R\$ 5,30	R\$ 2.650,00
5	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 4: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA.	MENDONÇA	500	UNIDADE	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00
6	VASSOURA NYLON 30 CM: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA CERDAS DE NYLON MEDINDO 30 CM.	CONDOR	500	UNIDADE	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00
7	VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO EM NYLON: ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA.	CONDOR	300	UNIDADE	R\$ 2,88	R\$ 864,00
TOTAL LOTE						R\$ 21.698,60

vinte e um mil, seiscentos e noventa e oito reais e sessenta centavos	
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>	
	<b>R\$ 139.024,48</b>
cento e trinta e nove mil e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos	

**CONDIÇÕES GERAIS**

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

**PRAZO DE GARANTIA**

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

**LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital...

**PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**PRAZO DE ENTREGA:** Adentro do prazo de 05 (CINCO) dias, a contar da data do recebimento da respectiva Ordem de Compra, tudo de acordo com as especificações constantes da proposta apresentada.

**DECLARAÇÃO DA LICITANTE:**

- Declara, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus afines à execução do objeto desta licitação;
- Declara, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edita).

QUIXADÁ-CE, 25 DE ABRIL DE 2023

JOSE ALVES VIEIRA FILHO  
 JOSE ALVES VIEIRA FILHO  
 CPF: 457.383.785-34  
 PROCURADOR

